



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 · Distribuição Eletrônica · Ano V · Edição nº 810

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade
Coração*

URUPÊS - SP

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS
AVISO DE DISPENSA DE ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA 18/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 28/2025
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO: Contratação da empresa para a aquisição de travesseiros baby, almofadas, toalhas de boca branca, toalhas brancas de banho, aventais de plástico emborrachado, lençóis percal, toalhas de chá e toalhas de mesa. Conforme especificado no Termo de Referência.

O PRAZO PARA O ENVIO DAS PROPOSTAS É ATÉ O DIA **26/02/2025 ÀS 08/00 HORAS**. O AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: <http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/>. QUAISQUER INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELO TELEFONE: (17) 3552-1144, OU PELO E-MAIL: agentecontratacao@urupes.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

ROBERTO CACCIARI FILHOS
-Prefeito municipal-

Extrato



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

EXTRATO

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 10/2025

CONTRATANTE: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**
CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: **TIAGO ANTONIO DE SOUZA BASSAN**
CNPJ Nº: 17.379.523/0001-93

OBJETO: Contratação da empresa especializada em locação de sonorização, iluminação, painel de led, palco, camarim, apresentação de DJ, para as festividades de carnaval.

VALOR GLOBAL: R\$ 33.475,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (Trinta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha 279, 02 Poder Executivo, 0208 Secretaria Mun Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, 020801 Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, 13 392 0015 2035 0000 Realização de Eventos Municipais, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 0.01.00.110.000 Geral

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.

MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 19 de fevereiro de 2025

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito

Homologação / Adjudicação



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12/2025 - SRP**HOMOLOGAÇÃO**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ROBERTO CACCIARI FILHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12/2025**, que trata da **registro de preços para a prestação de serviços de arbitragem em campeonatos promovidos pelo Departamento de Esportes, durante todo o ano, no período de 12 (doze) meses, a ser realizado nos equipamentos do município, como Estádio Municipal “Augusto Gonçalves”, Ginásio Poliesportivo “Dr. Ulysses Guimarães” e Campo Society**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol da empresa **FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP** - CNPJ/MF nº 49.258.944/0001-52, com sede Rua Dos Sabiás, nº 171, Jardim Primavera, em Franca/SP, CEP 14.404-028. No preço global de até **R\$ 87.750,00 (oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)**.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 19 de fevereiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO

- Prefeito -



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupês.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 224/2024 - SRP

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ROBERTO CACCIARI FILHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 224/2024**, que trata da **aquisição de Luminárias e materiais elétricos**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:

| Itens | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|---------|------------|----------------|---------------------------|
| P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 64.676.778/0001-06 | | | | | |
| 3 | CANALETA GROSSA COM COLA Marca: PLASTILIT | UN | 100 | 5,29 | 529,00 |
| 6 | FIO 2X1 PARALELO, ROLO COM 100 METROS Marca: FLEXFAST | RL | 50 | 106,40 | 5.320,00 |
| 7 | FIO CABO FLEX 1,5MM, ROLO COM 100 METROS Marca: FLEXFAST | RL | 50 | 58,80 | 2.940,00 |
| 8 | FIO CABO FLEX 2,5MM, ROLO COM 100 METROS Marca: FLEXFAST | RL | 50 | 72,80 | 3.640,00 |
| 9 | FIO CABO FLEX 4MM, ROLO COM 100 METROS Marca: FLEXFAST | RL | 50 | 133,00 | 6.650,00 |
| 11 | LÂMPADA DE LED 100W MODELO BULBO Marca: EMPALUX | UN | 600 | 69,95 | 41.970,00 |
| 12 | LÂMPADA DE LED 15W MODELO BULBO Marca: EMPALUX | UN | 600 | 4,45 | 2.670,00 |
| 13 | LÂMPADA DE LED 40W E-27 MODELO BULBO Marca: EMPALUX | UN | 600 | 10,48 | 6.288,00 |
| 14 | LÂMPADA DE LED 50W E-27 MODELO BULBO Marca: EMPALUX | UN | 600 | 14,37 | 8.622,00 |
| 15 | LÂMPADA DE LED 18W MODELO TUBULAR Marca: KIAN | UN | 600 | 6,50 | 3.900,00 |
| 21 | SOQUETE PARA LAMPADA E-27 Marca: DECORLUX | UN | 500 | 2,10 | 1.050,00 |
| 24 | VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50CM 220V, COM 03 PÁS Marca: LORENSID | UN | 50 | 235,90 | 11.795,00 |
| 25 | VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50CM 110V, COM 03 PÁS Marca: LORENSID | UN | 50 | 236,25 | 11.812,50 |
| 26 | VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA 220V Marca: LORENSID | UN | 50 | 222,60 | 11.130,00 |
| 27 | VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA 110V Marca: LORENSID | UN | 50 | 222,60 | 11.130,00 |
| Valor Total | | | | | Até R\$ 129.446,50 |
| MARTHO LED LTDA CNPJ: 51.729.528/0001-37 | | | | | |
| Item | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 16 | LÂMPADA DE LED 9W MODELO TUBULAR Marca: Apolo | UN | 600 | 6,20 | 3.720,00 |
| Valor Total | | | | | Até R\$ 3.720,00 |
| 46.223.455 MARCELA DE OLIVEIRA BERARDI CNPJ: 46.223.455/0001-77 | | | | | |
| Item | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 10 | FIO CABO PP 2 X 2,5MM, ROLO COM 100 METROS marca: GIROFLEX | RL | 50 | 285,00 | 14.250,00 |
| Valor Total | | | | | Até R\$ 14.250,00 |
| MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA CNPJ: 48.821.305/0001-90 | | | | | |
| Itens | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | CANALETA FINA COM COLA Marca: ILUMI | UN | 100 | 5,50 | 550,00 |
| 4 | CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V 3200W Marca: TRAMONTINA | UN | 50 | 51,00 | 2.550,00 |
| 23 | VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO 6 PÁS PREMIUM, PRETO, 50CM, 220V Marca: VENTISOL | UN | 50 | 317,00 | 15.850,00 |
| Valor Total | | | | | Até R\$ 18.950,00 |
| TRIUNFO ILUMINACAO LTDA CNPJ: 56.004.897/0001-86 | | | | | |
| Itens | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | BASE PARA RELE Marca: EXATRON | UN | 600 | 4,58 | 2.748,00 |
| 5 | CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 110V 5500W Marca: LORENZETTI | UN | 50 | 55,20 | 2.760,00 |
| 17 | LUMINÁRIA COM CORPO EM ALUMINIO 150W INJETADO E PARAFUSOS SEXTAVADOS Marca: JRC LED | UN | 800 | 360,00 | 288.000,00 |
| 18 | LUMINÁRIA COM CORPO EM ALUMINIO 100W INJETADO E PARAFUSOS SEXTAVADOS Marca: JRC LED | UN | 800 | 265,00 | 212.000,00 |
| 19 | LUMINÁRIA COM CORPO EM ALUMINIO 50W INJETADO E PARAFUSOS SEXTAVADOS Marca: JRC LED | UN | 50 | 240,00 | 12.000,00 |
| 20 | RELE FOTOELÉTRICO NF Marca: QUALITRONIX | UN | 600 | 10,70 | 6.420,00 |
| 22 | SOQUETE PARA LAMPADA E-40 Marca: DECORLUX | UN | 500 | 8,45 | 4.225,00 |
| Valor Total | | | | | Até R\$ 528.153,00 |

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 19 de fevereiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO

- Prefeito -

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 2a2e-4e5d-544b-2431-53



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 810, ano V, veiculado em 20 de fevereiro de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 20/02/2025 às 08:36:20 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/2a2e-4e5d-544b-2431-53>